Comunicarea ordinului consistorial, dto 2 Ianuarie a. c. Nr: 12423. Bis.

5. Discuțiune asupra modului cum au oficiat preoții serviciul divin și asupra predicii.

6. Fiecare preot va înainta oficiului protopresbiterului cel mult până la 10 August c. v. raportul în scris ordinar prin cercularul consistorial din 14/27. Iulie 1906. Nr: 6194. Bis., referitor la mersul afacerilor în parohie, despre aplicarea experiențelor câștigate în conferințele anterioare, arătând ce fonduri există în parohie, și ce pași a făcut el pentru întemeierea de asemenea fonduri și cu ce rezultat?

Raportul comisiei emise pentru cenzurarea rapoartelor de sub punctul precedent.

Tema „Cum trebuie să fie purtarea preotului în și afară de biserică, și cari scări s'ar observa în unii preoți?”. Elaboratori: Gheorghe Maior paroh în Andrașfalău român. —

12. Propuneri de sine stătătoare.

13. Defigerea locului pentru proxima conferență. —

14. Designarea verificătorilor procesului verbal. —

15. Încheierea conferinței. —

Sighișoara, 14/27 Iulie 1907.

Dimitrie Moldovan
protopop.

NOUȚĂȚI.

Pentru gimnaziul din Brad au intrat la cassa arhidiecezană 34 coroane dela comuna *Sânt-Andreeș*, la care sumă *Avel Bera* a contribuit cu 10 cor.

† **Vasile Pipoș** protopresbiter gr. or. penz. și paroh în Hondol, în etate de 75 ani după scurte suferințe, împărțit fiind cu Sf.